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Protokół nr 22/16 z posiedzenia połączonych Komisji: 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz 

Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 16.01.2017, godz. 9.00 - 14.30 

 
 

1. Otwarcie połączonego  posiedzenia komisji  i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzeniu połączonych komisji  przewodniczył  Mateusz Bobek - Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Na podstawie listy obecności otworzył posiedzenie,  

stwierdzając  quorum w obydwu komisjach. W KSKiS uczestniczyło 6 radnych,  w KRGiB 

uczestniczyło 6 radnych. Lista obecności radnych i  zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 

do protokołu. 

 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący zaproponował uzupełnienie punktu tego punktu o zapis dot. przyjęcia  

protokołu z dnia 7.12.2016 r. ponieważ protokół ten nie został przyjęty na poprzednim 

posiedzeniu.  

 

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia w  dniu 

13.12.2016 r. oraz 7.12.2016 r.  

 

Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołów:  

Z dnia 7.12.2016 ; za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych w ramach KSKiS oraz 6 w ramach 

KRGiB  

Protokół z dnia 13.12.2016 r.: za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych w ramach KSKiS oraz 

6 w ramach KRGiB.  

 

4. Nowe Centrum – prezentacja inwestora i wykonawcy w sprawie propozycji zmian 

w zagospodarowaniu terenu. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedstawiciele  firmy Prestiż, Panowie Piotr Puchała oraz 

Roger Kostarczuk, którzy w oparciu o prezentację audiowizualną omówili i przedstawili 

planowaną inwestycję, wnosząc o dokonanie zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego  w zakresie wysokości inwestycji oraz zgody na budowę hotelu. Przedstawiono  

inwestycję,   omawiając  całość przedsięwzięcia. Firma napotkała na pewne problemy związane 

z budową, stąd prośba o spotkanie w tej sprawie. Dominującą funkcją całego przedsięwzięcia 

jest funkcja mieszkaniowa, ratusz i  usługi. Chodzi o to,  aby funkcja mieszkaniowa była łamana 

przez usługi. Bez procentowych uwarunkowań.  Jest to o tyle zasadne, że planowany hotel nie 

pasuje do  funkcji mieszkalnej, a jest niezbędny ze względów ekonomicznych do 

zrekompensowania  działalności  pozasezonowej.  W związku ze zmianami w studium  chodzi 

o umożliwienia podwyższenia do 20 m   nad poziomem terenu istniejącej zabudowy, da to dużo 

większą swobodę inwestycyjną. Inwestorzy zapewnili, że wyższa zabudowa w tym miejscu nie  

będzie specjalnie raziła.  

Wymogi  parkingowe spowodowały, że   planowane są parkingi  podziemne i naziemne.   

Inwestorzy wnioskują o  zmniejszenie do 10 % czynnika  powierzchni biologicznie czynnej. 

Chodzi o wykorzystanie w sposób szczególny terenu,  jak również o zwiększenie zabudowy do 

90 %. Wskaźniki parkingowe są takie same dla wszystkich, tymczasem proponuje się rozbicie 

tego wskaźnika   wg zabudowy mieszkaniowej i apartamentowej : dla mieszkań do 45 m ² - 0,8 
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% miejsca, dla mieszkań od 45 m ² - 1,0 miejsce, a  powyżej 80 m ² - 1,2 miejsca. Istnieje 

możliwość rozliczenia nadwyżki pomiędzy terenami. 

Inwestorzy poinformowali o planach związanych ze zrobieniem łączników pomiędzy 

budynkami, co stworzy po sezonie możliwość przejścia tzw. suchą stopą. Chodzi o pogodzenie 

efektu biznesowego, zachowując skalę miasta uzyskać efekt skumulowany. W ten sposób 

można korzystać z wielu funkcji.  

Na pytanie Radnego Mateusza Bobka,  co Gmina uzyska  w zamian, przedstawiciele firmy 

powiedzieli, że  nie mogą liczyć na to, że sprzeda się  na pniu 1000 jednostek, oferta 

mieszkaniowa jest adresowana dla osób spoza Międzyzdrojów. Jednak aby dochód mógł 

zaistnieć  musi być przynajmniej 160-180 dni działalności, stąd hotel i usługi SPA . Firma 

przewiduje oczywiście gratyfikację, jest to do uzgodnienia, czy w ramach infrastruktury, czy 

środków finansowych. Plan zagospodarowania przestrzennego jest dobry, ale niestety nie 

przystaje do wymogów rynkowych i możliwości w tym zakresie. Niewątpliwą korzyścią, jak 

podkreślili goście jest  stworzenie struktury dla miasta, wszak będzie to centrum miasta, co 

również nie jest bez znaczenia dla funkcjonowania całego miasta.  

Radna Ewa  Trott zapytała, jak będzie wyglądał ratusz  w konfiguracji z proponowaną 

wyższą zabudową, nie jest to chyba dobry kierunek działania. Podwyższenie to nie sprawi, 

odpowiedzieli przedstawiciele firmy, że będzie widoczna  różnica wysokości.     

Radna Iwona Czyż uważa, że korzyści są tutaj jednostronne, przedstawione argumenty nie 

trafiły do radnej.   Radna zapytała o ilość miejsc mieszkaniowych na podstawie planu ( 300 ), 

ilość miejsc po zmianach ( dodajemy jedną kondygnację, ok. 100 miejsc), ilość miejsc 

hotelowych ( to jedna kondygnacja ).  

Radna  Iwona Czyż zastanawia się skąd taka zmiana, przecież wiadomo było o jaki teren chodzi,  

i co  można zrobić na tym terenie. Wyjaśniono, że przejęto teren od dewelopera. Jest to 

inwestycja  o niebagatelnej wartości – 250 mln zł., prawdopodobnie będzie to największa 

inwestycja w Międzyzdrojach. W takich dużych przedsięwzięciach nie ma korzyści 

jednostronnej, jest to kwestia wyższych podatków i zagospodarowania nowej przestrzeni. 

Jednak gdzieś tam  jest rachunek ekonomiczny, alternatywą dla mieszkań, które 

prawdopodobnie się nie sprzedadzą  od razu, musi być dodatkowa zabudowa, która będzie 

funkcjonowała przez cały rok.  W przeciwnym razie budowa może  trwać do 15 lat. 

 Planowy jest hotel 4. gwiazdkowy, nie będzie to apart hotel, odpowiedział Pan Puchała, 

odpowiadając na pytanie radnego Krzysztofa Szlaskiego.  Radny zapytał również o parking, 

czy planowany jest parking wielopoziomowy, nie jest to wykluczone, odpowiedział Pan 

Puchała,  może być parking wielopoziomowy. 

Zatem postarajmy się to zebrać w całość, zaproponował radny  Janusz Piłat. Aktualnie 

mamy 5. kondygnacji, czyli 16 m, firma zainteresowana jest podniesieniem wysokości do 20 

m, łącznie z hotelem, i takie uwarunkowania są możliwe, zgodnie z naszym studium. Wyższa 

kondygnacja -  więcej usług w parterze. Problem rodzi się w odniesieniu do miejsc 

parkingowych, powierzchnię biologicznie czynną reguluje zapis ustawy. Jest to trudny temat, 

ponieważ Gminie  zależy na miejscach parkingowych. 

W ocenie Pana Puchały wszystko jest  możliwe, zgodnie z propozycją,  tj.  wg gęstości 

zabudowy, co jest zgodne z planem. Parkingi zostaną wypełnione 1 do 1, poza tym  będzie 

możliwość dokupienia parkingu obok,  tam będą miejsca planowane. 

Radny Zbigniew Mittelstädt zauważył, że planowany hotel, gdzie wg wstępnej oceny może 

być 250 pokoi, daje szansę na ok. 500  miejsc pracy. 

Radny Bogusław Sutyła  zapytał o realizację całego przedsięwzięcia, czy to znaczy, że ew. 

zmiana planu będzie również dotyczyła nowych działek . Firma korzysta  z własnych środków, 

nie posiłkuje się kredytem. Planuje się do końca roku zamknąć tę inwestycję. Firma jest dużym 

deweloperom, omówiono dokonania firmy oraz przedsięwzięcia jakie podjęła . 
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Radna Katarzyna Natkańska podzieliła  się swoimi obawami, skoro firma nie jest w stanie 

sprzedać wszystkich mieszkań,  dziwi fakt, że mając taką  świadomość,   podjęto takie decyzje. 

Pan Puchała  wyjaśnił, że firma jest w stanie zrealizować inwestycje w dotychczasowym 

układzie,  jednak zmiany pozwolą na zwiększenie usług w parterze, a funkcja hotelowa oraz 

usługi towarzyszące -  basen,  SPA,   pozwolą  na całoroczną działalność, chodzi  o ożywienie 

tego miejsca po sezonie.  

Na pytanie radnej Katarzyny Natkańskiej, czy wszyscy będą mieli zagwarantowane 

parkingi odpowiedział, że jest to zaplanowane  1 do 1.  Jeśli chodzi o wersję  zwiększenia 

substancji mieszkaniowej, czy w takiej opcji  również parkingi będą zapewnione dla każdego, 

zapytała radna,  wówczas będzie tak jak  ustali rada, generalnie inwestycja bilansuje się w 

ramach własnej nieruchomości. Parking wielopoziomowy przy drodze będzie sprzyjającym 

rozwiązaniem, odpowiedział Pan Puchała.  

Radna Iwona Czyż obawia się, że apartamenty będą miały w sezonie duże obciążenie, a  to 

spowoduje, że będzie mało miejsc  parkingowych,  tak to  zwykle bywa przy funkcjonowaniu 

apartamentów, że jest tam zwykle więcej ludzi aniżeli się  przewiduje. 

Radna Dorota Klucha stoi na stanowisku, że powinniśmy się skupić na konkretnych 

ustaleniach w tej sprawie. Niezaprzeczalne są dwie rzeczy;  uzyskamy wyższe podatki z tytułu 

hotelu, natomiast z drugiej strony, radni  będąc przedstawicielami społeczeństwa wiedzą, że  

niestety nie ma społecznego przyzwolenia na kolejne apartamenty w Międzyzdrojach, które 

powodują dużą konkurencję  dla naszych kwaterdawców. Musimy mieć to na uwadze. Pytanie, 

co mamy w zamian. Problematycznie wygląda również  sprawa parkingów, tutaj dopatrujemy 

się  problemu. 

Radny Mateusz Bobek stoi na stanowisku, iż apartamenty zabierają naszym mieszkańcom 

możliwość wynajmu kwater, co nie jest bez znaczenia  dla nas.  Dlatego  osobiście ma 

przekonanie, że nie będzie przyzwolenia na dodatkową kondygnację. Jeśli chodzi  o hotel nie 

widzi problemów, pozostaje kwestia,  co w zamian.   

 Zdaniem Radnego Filipa Szyszkowskiego nie zmienia się reguł gry  w trakcie meczu, 

skoro ustalono pewne zasady, trzeba się  ich trzymać,  dzisiaj ma to zupełnie  inne przełożenie.  

 Zdaniem pana Mariana Klasika, pierzeje nie mogą być wyższe od ratusz. To są proste 

zasady w budownictwie, nie może być wyższych budynków od ratusza. Z wysokim 

budownictwem wychodzimy poza miasto . Rynek i ratusz to zdecydowane centrum miasta, i 

tego należy się trzymać.  

 Zdaniem Prezesa Nowego Centrum Mateusza Flotyńskiego ratusz będzie miał 17,5 

metra wysokości plus dominanta, zatem nie będzie ta różnica specjalnie widoczna.  

 Radna Iwona Czyż wyraziła aprobatę dla hotelu, natomiast zdecydowanie nie dla 

ograniczenia terenów zielonych. 

 Przedstawiciele firmy ustosunkowali się do wypowiedzi radnych, uważają że nie chodzi 

tutaj o żadną grę, tutaj nie ma przegranych, wszyscy jesteśmy wygrani, gdyż inwestycja służy 

nam wszystkim, całemu lokalnemu społeczeństwu. Jeśli chodzi o tereny zielone,  są one jak 

najbardziej przewidziane, poza tym mamy zielone dziedzińce pod szklanym dachem. Niestety 

niekiedy tak jest, że plany nie przystają w całości do dzisiejszej rzeczywistości, stąd 

konieczność dokonania zmian, które pozwolą urealnić pewne sprawy. Uzgodnimy wszelkie 

sprawy finansowe, podzielimy się zyskiem z dodatkowych mieszkań. Hotel, o który  firma  

zabiega ma dać szansę na to, aby miejsce to funkcjonowało przez cały rok, kiedy wyjadą 

właściciele apartamentów, bo nie ma się co oszukiwać, że tak się właśnie stanie, a miejsce to 

musi żyć i funkcjonować cały rok.   

 

 Radny Adam Jakubowski zaproponował, aby zwiększyć miejsca garażowe poprzez 

dodatkową, niezadaszoną kondygnację w parkingu. Tak to się robi,  niewątpliwie zyskamy w 

ten sposób sporo  dodatkowych miejsc do parkowania.  



str. 4 
 

 

Burmistrz przysłuchując  się dyskusji zauważył, że społeczeństwo odbiera to jako konkurencję, 

jednak nie jest żadną konkurencją dla naszych mieszkańców substancja w 4. gwiazdkowym 

obiekcie, który będzie połączony łącznikiem razem z hotelem nie może być konkurencją dla 

kwater prywatnych.   Takie rozwiązanie w żadnym stopniu nie jest gorsze dla Gminy, 

prawdopodobnie to rozwiązanie sprawi, że osiedle będzie żyło, a do budżetu będą wpływały 

dochody bieżące, przeznaczane na cele społeczne. Burmistrz wnioskuje o przystąpienie do 

zmiany w  planie.  

Komisja nie zajęła stanowiska w tej sprawie .   

    

5. Miejska Biblioteka Publiczna – stanowisko Dyrektora MBP w sprawie nowego 

obiektu biblioteki. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Andżelika Gałecka Dyrektor MBP, która nawiązała 

do możliwości,  jakie się otwierają w zakresie  dofinansowania  budowy nowego budynku 

Biblioteki w ramach programu infrastruktura Bibliotek. Wymogiem uzyskanie takiej pomocy 

jest konieczność posiadania Certyfikatu Biblioteka  + oraz inne kryteria formalno – prawne, 

które zostały omówione przez Panią dyr.  

Prezes Nowego Centrum Mateusz  Flotyński omówił szczegółowo kryteria, które należy  

spełnić odnośnie uzyskania dofinansowania.  Podkreślił, że jest to bardzo korzystana oferta, 

możną pozyskać aż 75 % środków, ale jest też wiele obostrzeń z tym związanych.  Niestety 

wnioskować o takie środki może jedynie Biblioteka, dlatego też  musi być beneficjentem 

środków. Pan Prezes omówił kryteria oraz punktację, jaką można uzyskać, i za co . Nawiązał 

również do kryteriów, które mamy szansę spełnić. W naszym przypadku właścicielem działki 

jest Nowe Centrum, aby móc przekazać prawo do własności, można spółkę zrobić inwestorem 

zastępczym, a po zrealizowaniu inwestycji wyodrębnić  po to, aby stała się ona właścicielem 

pomieszczeń.   

 Pani Andżelika Gałecka odpowiadając na pytanie Radnego Janusz Piłata odnośnie 

szczegółów tego zagadnienia, wyjaśniła, że  kwota 2 mln zł starczyłaby na wykończenie                 

i wyposażenie pomieszczeń. 

Pan Mateusz Foltyński odpowiedział natomiast na pytanie Radnego Mateusza Bobka, który 

zapytał,  jak to wpłynie na koszty. Te środki dostanie biblioteka, nie  gmina. 

 Radna Dorota Klucha wyraziła wątpliwość, czy Gminie w ogóle starczy  środków na 

wybudowanie takiego molocha, skoro w przypadku samej  biblioteki mówimy o takich 

środkach. Może  warto zrobić kosztorys, który powoli nam zorientować się o jakich środkach 

mówimy. Radna obawia się, że Radni najprawdopodobniej nie mają świadomości co do 

kosztów tego przedsięwzięcia, dlatego wnosi o wgląd do kosztorysu, gdyż biorąc pod  uwagę 

koszty wybudowania przychodni (4 mln zł), ta inwestycja będzie dużo droższa, chyba 

zdecydowanie droższa niż  przypuszczaliśmy.   

 Właśnie dlatego staramy się pozyskiwać środki zewnętrze, zauważył Mateusz 

Flotyński.        

 Radny Mateusz Bobek zapytał jak spółka przekaże swoje prawa na rzecz biblioteki. Pan 

Flortyński wyjaśnił, że może to zrobić tylko  na zasadzie umorzenia udziałów.  

Zdaniem Radnego Mateusza Bobka jest to wszystko do przemyślenia, w jego ocenie to 

wszystko zaczyna wyglądać mało realistycznie.  

 Pani Andżelika Gałecka zwróciła się również do Rady  o zwiększenie dotacji 

podmiotowej na rok 2017 na rzecz dodatkowego etatu w biblotece, który jest niezbędny do 

spełnienia pewnych założeń programowych, jak np. kodowanie książek. Pani Dyrektor 

podkreśliła, że od 14 lat nie wnioskowała w tej sprawie, ale dzisiaj stanęła przed taką  
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konieczność, której musi  sprostać, szczególnie, że planowany jest dodatkowy dział dziecięcy, 

który wymaga wdrożenia i zaaranżowania.  

 Radna Ewa Trott zaproponowała  Pani Dyrektor, aby skorzystała w pracy z pomocy 

stażystów.  Zdaniem pani Dyrektor nie jest to takie proste, gdyż niezbędne jest tutaj 

wyksztalcenie bibliotekarskie.    

Szczególnie, podkreśliła Pani Iwona Czyż, że  jeszcze nie mamy biblioteki, a pracownika już 

trzeba będzie utrzymywać. Pani Dyrektor odpowiedziała  radnej na pytanie,  jakie zadania 

wiążą się z tymi kosztami.  

Radna Iwona Czyż nie widzi potrzeby zatrudniania pracownika z takim wyprzedzeniem skoro 

nie wiemy kiedy bibliotek powstanie, tymczasem  stanowisko pracy  trzeba będzie  

utrzymywać. 

Podobne stanowisko wyraził Radny Mateusz Bobek, należy  posiłkować się zleceniami, czy 

stażami -  zanim wszystko nam się poukłada w tej sprawie, będzie to kompromisowe 

rozwiązanie.  

Istnieją możliwości stażowe, albo etaty dla niepełnosprawnych, dodał Radny Bogusław Sutyła.  

 Radny Mateusz Bobek wyraziła  również wątpliwości dotyczące interesu Gminy w 

odniesieniu do tzw. wymiany, czyli  oddania dotychczasowego  obiektu biblioteki spółce w 

zamian za miejsce w Nowym Centrum. 

Burmistrz wyjaśnił Radnej Dorocie Klucha, która zapytała o udziały Gminy,   że nic się 

nie zmieni,  udziały są wycenione,  i chcemy je wykupić. Po prostu biblioteka będzie w innym 

miejscu. Pan Flotyński dodał, że chodzi o umorzenie udziałów Gminy, a  kapitał zakładowy 

spółki się  pomniejszy, Gmina nic nie będzie płaciła,  po prostu straci swoje udziały.      

 

Komisja nie zajęła stanowiska, powróci do zagadnienia z chwilą otrzymania kosztorysu. 

Temat został zakończony. 

  

6. Stanowisko  Rady Miejskiej w sprawie wniosku Spółki D.W.A  o wyrażenia zgody  

na przelanie praw i obowiązków,  wynikających z zawartej umowy dzierżawy na 

teren położony przy Promenadzie Gwiazd . 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka, która przedstawiła 

Radnym całość zagadnienia. Przypomniała, że spółka złożyła pismo w sprawie wyrażenia 

zgody na przelanie praw i obowiązków, wynikających z zawartej   umowy dzierżawy na terenie 

położonym w Międzyzdrojach przy ul. Promenada Gwiazd. Chodzi o teren objęty wieloletnią 

dzierżawą, gdzie ma powstać parking podziemny. Spółka wnioskuje  o możliwość przeniesienia 

zadania na innego właściciela.  W posiedzeniu komisji uczestniczyli Panowie  Siemaszko oraz 

Złotnicki, którzy zaprezentowali na planszy projekt wyjaśniając, że inwestycja zostanie 

wykonana w oparciu o zupełnie  nowe parametry, i nową  jakość. Budowa garażowca ruszy 

jeszcze w tym roku, jeśli tak się nie stanie,  to z pewnością  rozpocznie się  na początku 

przyszłego roku. Projektowanie  wschodniej części promenady będzie przebiegało 

jednocześnie z inwestycją. Projekty powinny być spójne.   

Radny Mateusz   Bobek przypomniał  wcześniejsze ustalenia w tej sprawie, zwracając się 

z pytaniem, czy coś się zmienia w dotychczasowych  zapisach. Pani Katarzyna Kutereba - 

Gnitecka  wyjaśniła, że nic się nie zmienia odnośnie umowy, w dalszym ciągu datą graniczną 

jest termin 31 grudnia 2020 r. w zakresie  parkingu podziemnego.  Wyjaśniła również,  zapytana 

przez komisję, jakie są wpływy z tytułu dzierżawionego terenu.  

Pan Złotnicy zapewnił, że termin realizacji inwestycji zostanie dotrzymany, zgodnie z 

wcześniejszymi założeniami, inwestycja o wartości 100 mln zł., będzie przeprowadzona 

zgodnie z planem.  
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Radny Janusz Piłat zapytał, czy na przedmiotowym terenie będzie prowadzona działalność 

zgodnie z planem, chodzi o to, czy nie przewiduje się żadnej dodatkowej działalności. Pani 

Katarzyna Kutereba - Gnitecka  odpowiedziała, że zgodnie z umową nie ma absolutnie takiej   

możliwości.  

Radny Bogusław Sutyła wnioskuje o zamknięcie  dyskusji, za wnioskiem opowiedziało się 

7 radnych w KSKiS, w KRGiB również 7 radnych. 

 

STANOWISKO Komisja wyraża pozytywną opinię w   sprawie wniosku z dnia 21 grudnia 

2016 r. (GN.6845.1376.2016.HH ); za przyjęciem w KSKiS opowiedziało się 6 radnych, 

wstrzymała się 1 osoba, w KRGiB opowiedziało siew 6 radnych, wstrzymała się 1 osoba,    

  

7. Stanowisko Rady Miejskiej  w odniesieniu do koncepcji lokalizacji Terminala 

Kontenerowego w Porcie Zewnętrznym w Świnoujściu. 

 

Zagadnienie zostało omówione przez  Radnego Adama Jakubowskiego oraz  Jana Magdę, 

którzy podkreślając  wagę problemu, wyartykułowali  zagrożenia wynikające z budowy  

terminala kontenerowego. Powinniśmy wypracować stanowisko w tej sprawie  i wysłać do 

ościennych gmin w akcie solidaryzowania się w tej sprawie.   

Głos zabrał również  Burmistrz nawiązując do drogi S-3,  przechodzącej przez WPN oraz 

natężenia ruchu,  jakie niewątpliwie  się z tym wiąże. Stanowisko nasze powinno być spójne ze 

stanowiskiem Rady Naukowej WPN.    

Z chwilą przygotowania merytorycznego stanowiska w tej sprawie, Przewodniczący zwróci się 

z prośbą o przegłosowanie na sesji. Tymczasem  radni nie wypracowali stanowiska, 

solidaryzując się jednak w  sprawie, wyrazili swoje  negatywnego stanowiska. 

 

 Radny Bogusław Sutyła zwrócił uwagę na jedyną szansę rozbudowy  Międzyzdrojów 

w kierunku zachodnim, w takim układzie ten problem szczególnie dotyka naszej Gminy. Lasy 

będą cięte i betonowane, a to stwarza wymierne skutki dla naszej turystyki lokalnej.  

 

STANOWISKO komisje negatywnie zaopiniowały plany związane z bazą kontenerową, jak 

również budowę drogi S-3, co zostanie przedstawione na piśmie, i poddane pod głosowanie 

przez Radę Miejską na sesji.    

  

8. Projekt uchwały obywatelskiej w sprawie ustanowienia  patrona  miasta 

Międzyzdroje – rozpatrzenie wniosku mieszkańców Międzyzdrojów. 

 

Zagadnienie  powróciło po raz drugi pod obrady, wyjaśnił  Radny Mateusz Bobek, 

podkreślając, że  jest to pierwszy przejaw inicjatywy społecznej, która umożliwia zapis w 

statucie Gminy Międzyzdroje. Może warto wyjść naprzeciw  tej inicjatywie, nie wchodząc zbyt 

mocno  w meandry wiary, zaproponował Radny. Szczególnie, że  św. Piotr -  to patron ludzi 

morza, a to dobrze wpisuje się  w naszą rzeczywistość,  i w naszą historię związaną z 

miejscowością  rybackiej, jaką niegdyś byliśmy. Radny przedstawił aspekt historyczny tego 

zagadnienia.  

Przewodniczący Rady zauważył, że św. Piotr zdecydowanie bardziej łączy,  jak dzieli. Pozwoli 

to nam się znaleźć w dość szacownym gronie  miasta, które posiadają już swego patrona, takich 

jak  Berlin, Rzym i wiele  innych miast. 

 

Przewodniczący Mateusz Bobek poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

W ramach komisji SKiS opowiedziało się 3 radnych, wstrzymały się 3 osoby, w ramach komisji 

RGiB opowiedziało się 4 radnych, wstrzymała się 2 osoby, przeciwko była 1 osoba.  
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9. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Sprawa została przybliżona przez Przewodniczącego RM, zagadnienie jest wielowątkowe, ale 

zanim zaczniemy w tej sprawie rozmawiać z Panią Elżbietą B. musimy otrzymać do wglądu 

pełnomocnictwo w  tej sprawie, taki jest warunek podjęcia tego zagadnienia.  

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła aspekt prawny tej sprawy,  umowa trwała do 

grudnia 2016 r. dzierżawca zwrócił się w tej sprawie podnoszą 3. kwestie, przedłużenie 

dzierżawy,  ew. kupno, obniżenie stawki dzierżawy. Pani Burmistrz wyjaśniła również aspekt 

prawny,  związane z takimi działaniami.  

 Radna Iwona Czyż nie rozumie dlaczego mamy sankcjonować nielegalne działania 

dzierżawców.  Skoro  część terenu została zajęta bezumownie,  nie widzi powodu, aby 

legalizować takie bezprawie. Takie stanowisko wyraziła również Radna Ewa Trott i Katarzyna 

Natkańska,  bądźmy konsekwentni w naszych działaniach, nie można akceptować bezprawia.   

 Radny Mateusz Bobek zaproponował,  uporządkowanie terenu,  doprowadzenie  do 

tego, aby zniknęła samowola,  a to  otworzy  drogę do dalszych negocjacji. Komisja widzi 

również potrzebę rozmowy z pełnomocnikiem, dzisiaj nie mamy z kim rozmawiać.  

Radna Dorota Klucha obawia się, żeby takimi działaniami  przyzwalamy dzierżawcom na 

bezprawne zajmowanie terenów.  

Radny Janusz Piłat stoi na stanowisku, że można podejść do zagadnienia przedłużenia 

umowy dzierżawy dopiero z chwilą przywrócenia teren do  pierwotnego stanu.  

Zaproponujemy termin rozbiórki, dopiero z chwilą uwolnienia terenu,  należy rozmawiać o 

przedłużeniu dzierżawy, zaproponowała Radna Katarzyna Natkańska, taką propozycję 

przedstawiła również Radna Iwona Czyż. Zagadnienie omówimy z chwilą uporządkowania 

terenu.  

Na tym  zamknięto dyskusję.  

Radna Dorota Klucha zapytała o ustalania związane z przewoźnikiem, Pani Anna Oleksy 

poinformowała, że odbyło się spotkanie z radami sołeckimi. Będzie zorganizowany przetarg 

ofertowy ze wskazaniem 5 kursów w sezonie i 3 kursów poza sezonem.   Rozpatrywano 

również ewentualność kupna pojazdu wielozdaniowego, który obsługiwałby gminę.  

Radna Dorota Klucha poinformowała o możliwości wystąpienia Gminy  do starostwa o 

rozszerzenie  siatki przewoźników. Działanie takie pozwoli uniknąć kosztów przejazdu ze 

środków gminnych. Prośba o zgłoszenie takiego wniosku na sesji.  

 

Radny Jan Magda poinformował, że  Gmina zrobi zapytanie ofertowe, takie rozwiązanie może 

być całkiem realne.  

 

10. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  

 

Radny Jan Węglorz nawiązując do prywatnych posesji podkreślił fakt, że mieszkańcy nie 

odśnieżają chodników przy swoich posesjach, jest bardzo ślisko, Straż Miejska powinna 

respektować to.  

 

Uporządkowania wymagają również tereny przy skwerku Kolejowa -Norwida, odcinek od 

przystanku PKS do Lidla  oraz  nowe alejki na cmentarzu.    

 

 

 



str. 8 
 

11. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący komisji Mateusz Bobek zamknął posiedzenie komisji. 

 

Na tym protokół zakończono 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  

 

 

                                                                                                    Przewodniczący KRGiB 

                                                                   

                                                                                                             Mateusz Bobek  

 

 

                                                                                                     Przewodniczący KSKiS  

 

                                                                                                                 Janusz Piłat 

 
 

 


